



**PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2024**

A/C Pref de Cotiporã/RS

Nome da Empresa: Alpha Higiene e Limpeza Eireli

CNPJ: 09.276.894/0001-11

Endereço: Rua Carlos Baretta, 343 - Bairro América - 95.179-050 - Farroupilha/RS.

E-mail: licitacao@alphahigienelimpeza.com.br

Banco: Banrisul Nº Banco: 041 Agência: 0874 Conta Corrente: 06.1962830-6

Representante Legal: Benoni Francisco Duarte CPF: 376.698.500-00 RG: 8035588378 Cargo: Diretor

Insc. Estadual: 045/0101800

Insc. Municipal: 17907

Telefone: (54) 3290 4615

Contato: Daniele

A presente proposta tem como objeto a aquisição dos itens ou contratação dos serviços abaixo discriminados, em conformidade com as especificações, quantidades e demais condições definidas no edital e seus anexos

Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	100	Und	ÁLCOOL ELÍTICO 70% GRAUS INPM, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Benfort	R\$ 8,55	R\$ 855,00
2	20	Und	ALVEJANTE SEM CLORO, EMBALAGEM CONTENDO 5L, COM AÇÃO TIRA MANCHAS - COMPOSTO DE: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, ÁGUA E FRAGRÂNCIA. REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA	Benfort	R\$ 24,80	R\$ 496,00
3	20	Und	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 12L, SEM TAMPA, COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	Videquímica	R\$ 26,63	R\$ 532,60
5	150	Und	DESINFETANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 5L, PRONTO USO, BACTERICIDA DE AMPLA AÇÃO, INDICADO PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES E QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL; TESTADO CONTRA AS BACTÉRIAS Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa e Staphylococcus aureus; ISENTOS DEPARTÍCULAS INSOLÚVEIS; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,2 %. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO RESISTENTE E GRADUADO, CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO. O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO CEATOX, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	Videfort	R\$ 15,74	R\$ 2.361,00
6	160	Frasco	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, NEUTRALIZADOR DE ODORES, MÍNIMO 360 ML/240G, EFICAZ CONTRA ODORES DE GORDURA, TABACO E MOFO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	Ultra Fresh	R\$ 17,67	R\$ 2.827,20
7	20	Und	ESCOVA PLÁSTICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, TIPO LAVATINA (BOLA BRANCA) COM CERDAS BRANCAS EM FIBRA DE NYLON SINTÉTICO, RESISTENTE E DURÁVEL.	Dalcin	R\$ 28,47	R\$ 569,40
8	50	Und	HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM CONTENDO 5L, COM AÇÃO BACTERICIDA E DESINFETANTE, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 1%, PRODUTO EMBALADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 05 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. RÓTULO/ EMBALAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Benfort	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00
9	60	Frasco	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA EM AEROSSOL, COMPOSTO DE INGREDIENTES ATIVOS P/P: D'ALETRINA, D'TETRAMETRINA E CIFENOTRINA. PRODUTO EFICAZ CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE, MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS, FORMIGAS. ACONDICIONADO EM LATA DE METAL COM NO MÍNIMO 300 ML. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. RÓTULO/ EMBALAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Ultra Inset	R\$ 19,22	R\$ 1.153,20
10	30	Frasco	LIMPA VIDROS EM SPRAY, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM GATILHO, REMOVEDOR DE SUJEIRA DE VIDROS, ESPELHOS E ACRÍLICOS, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	Benfort	R\$ 18,73	R\$ 561,90
11	30	Par	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIROLA, RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS E SERVIÇOS EM GERAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MTE	Volk	R\$ 7,13	R\$ 213,90
12	30	Par	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIROLA, RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS E SERVIÇOS EM GERAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MTE	Volk	R\$ 7,13	R\$ 213,90

13	30	Par	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIROLA, RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS E SERVIÇOS EM GERAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	Volk	R\$ 7,13	R\$ 213,90
15	20	Und	PA PLÁSTICA PARA LIXO, CABO COM NO MÍNIMO 14 CM DEVERÁ POSSUIR NO COLETOR BORRACHA FLEXIVEL E ADERENTE PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DA SUJEIRA.	Superpro	R\$ 21,57	R\$ 431,40
17	50	Und	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, EM CORES ESCURAS, TAMANHO MÍNIMO DE 50X80CM.	Martins	R\$ 13,90	R\$ 695,00
18	30	Pet	PAPEL TOALHA, PACOTES COM 2 ROLOS, FOLHA DUPLA, PAPEL SUPER ABSORVENTE, MÍNIMO DE 50 TOALHAS CADA ROLO.	Sorella	R\$ 5,77	R\$ 173,10
19	560	Pet	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30MT, PACOTE COM 4 ROLOS 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, PICOTADO, TEXTURIZADO GOFRADO, COM RELEVO, NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ROLOS DE 30 METROS EM PACOTES COM 4 ROLOS. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. NÃO RECICLADO. SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA, NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COMO ROLO COM MIOLO SOLTO. OS ROLOS DEVERÃO ESTAR BEM COMPACTADOS DENTRO DO FARDO RESULTANDO EM UMA EMBALAGEM FIRME E RESISTENTE; NELA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ALÉM DO NUMERO DE UNIDADES E DIMENSÕES. CONFORME NORMA ABNT NBR	Fofinho	R\$ 7,20	R\$ 4.032,00
20	30	Cx	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, CAIXA COM 8 UNIDADES CADA, EM ROLOS DE 300 METROS, BRANCO, NEUTRO, MACIO E RESISTENTE, FOLHA SIMPLES, ALTA QUALIDADE, TEXTURIZADO, 100% EM FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COMO ROLO COM MIOLO SOLTO. DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE ALÉM DO NUMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA; PRODUTO NÃO IRRITANTE; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464.	Vinhepel	R\$ 105,67	R\$ 3.170,10
21	100	Pet	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PACOTES COM 2000 FOLHAS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 22CM X 20CM, FOLHAS SIMPLES BRANCAS, MACIAS, COM DUAS DOBRAS INTERCALADAS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRA CELULOSICA VIRGEM, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 20 G/M², DE ALTA QUALIDADE QUE LHE CONFERE ALTO PODER DE ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO). EMBALAGENS MENORES EM PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, EVITANDO CONTATO DO PRODUTO COM O AMBIENTE EXTERNO. DEVERÁ CONTER 10 EMBALAGENS COM 200 FOLHAS CADA, TOTALIZANDO 2000 FOLHAS EM CADA PACOTE.	Tulipa	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
23	20	Und	RODO PLÁSTICO, DUPLO, 40 CENTÍMETROS, COM CABO EM MADEIRA ROSCA	Klering	R\$ 18,57	R\$ 371,40
24	10	Und	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, À BASE DE ÁLCOOL, COM 400 GRAMAS, PEDAÇOS EMBALADOS UM A UM. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO; DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE.	Higyes	R\$ 8,26	R\$ 82,60
25	50	Pet	SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 800 GRAMAS, BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, FÓRMULA, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Lipon	R\$ 10,01	R\$ 500,50
26	50	Pet	SACO DE LIXO 15 LITROS PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, CAPACIDADE NOMINAL 15L/3KG, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM).	Videquímica	R\$ 5,96	R\$ 298,00
27	50	Pet	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, CAPACIDADE NOMINAL 30L/6KG, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM).	Videquímica	R\$ 7,09	R\$ 354,50
28	50	Pet	SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, CAPACIDADE NOMINAL 50L/10KG, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM).	Videquímica	R\$ 7,89	R\$ 394,50
29	50	Pet	SACO DE LIXO DE 100 LITROS VERDE, PACOTE COM 100 UNIDADES, 8 MICRAS, EM PLÁSTICO OU POLIETILENO. TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM.	Videquímica	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
30	100	Pet	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA, CAPACIDADE NOMINAL 100L/30KG, PLÁSTICO COM 12 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM).	Videquímica	R\$ 68,93	R\$ 6.893,00
31	50	Pet	SACO DE LIXO REFORÇADO 200 LITROS PRETO, PACOTE COM 50 UNIDADES CADA, CAPACIDADE NOMINAL 200L/50KG, PLÁSTICO COM 12 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM).	Videquímica	R\$ 80,30	R\$ 4.015,00



33	30	Und	SAPONACEO CREMOSO, EMBALAGEM COM 250ML, COM MICROPARTÍCULAS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS IÔNICOS E ANIÔNICOS, COADJUVANTES, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	Benfort	R\$ 7,29	R\$ 218,70
34	20	Und	VASSOURA DE PALHA, RESISTENTE, CABO DE MADEIRA SEM SEMENTES NA PALHA, REFORÇADA COM NO MÍNIMO 12 PALHAS GRANDES - AMARRADAS COM ARAME GALVANIZADO Nº 12, PRIMEIRA COSTURA COM ARAME MAIS DE QUATRO COSTURAS COM FIO DE POLIÉSTER 2 MM	Videquímica	R\$ 48,63	R\$ 972,60
Total					R\$	44.795,40

Prazo de entrega: conforme o edital.

Declaramos para os fins de direito, que a proposta vigorará pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, e de total conhecimento e concordância com os termos deste Edital e seus Anexos

Farroupilha/RS, 01 de outubro de 2024.


Benoni Francisco Duarte
 Representante Legal
 CI 8035588378
 CPF 376698500-00

09.276.894/0001-11
 ALPHA HIGIENE E LIMPEZA EIRELI
 Rua Carlos Baretta, 343
 Bairro América - CEP 95179-050
 FARROUPILHA - RS



ANEXO V

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2024

DECLARAÇÃO DE INTREGALIDADE DE CUSTOS

A empresa Alpha Higiene e Limpeza Ltda, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº 09.276.894/0001-11, localizada na Rua Carlos Baretta, nº 343, Bairro América, no Município de Farroupilha/RS, por meio de seu representante legal, Sr. Benoni Francisco Duarte, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 376.698.500-00, portador da cédula de identidade nº 8035588378 residente e domiciliado na Rua Saul Radaelli, nº 116, Apto 103 Bairro Rio Branco, na cidade de Caxias do Sul/RS, DECLARA, sob as penas da lei, que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Farroupilha, 01 de outubro de 2024.


Benoni Francisco Duarte
Diretor
CI 8035588378
CPF 376.698.500-00

09.276.894/0001-11
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA EIRELI
Rua Carlos Baretta, 343
Bairro América - CEP 95179-050
FARROUPILHA - RS